
Подписано цифровой подписью:  

Светлана Викторовна Арсентьева  
Дата: 2022.01.13 15:56:27 +03'00' 

     

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Колыонская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

От 11.01.2022                                                                                                                          №4                                                                                                                                            

Об организации  горячего питания учащихся льготных категорий 

  в  2022 финансовом году. 

 

  На основании Решения  Совета народных депутатов Ижморского муниципального 

округа первого созыва от 23.12.2021 г. № 205,Решения Совета народных депутатов 

Ижморского муниципального округа первого созыва от 29.12.2020 г. №137, Закона 

Кемеровской области от 14.11.2005 г. №123- ОЗ «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей в Кемеровской области», приказа Управления образования 

Ижморского муниципального округа № 2 от 10.01.2022г. «О выделении компенсации на 

организацию горячего питания учащихся льготных категорий  и воспитанников ОО 

Ижморского округа  в  2022 финансовом году» и с целью оказания адресной помощи 

льготной категории обучающихся:  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить среднюю стоимость питания в день на одного учащегося – 75 рублей в 

день. 

 2. Обеспечить компенсацию на удешевление школьного питания обучающихся в 

2022 году из средств муниципального бюджета:  

 - компенсацию на оплату горячего питания для обучающихся из 

остронуждающихся семей  из расчета 50% от стоимости школьного питания  в день на 

одного обучающегося 5-11 классов ; 

 - компенсацию на оплату горячего питания для обучающихся из отдаленных сел  

50% от стоимости школьного питания  в день на одного обучающегося 5-11 классов ; 

 - компенсацию на оплату горячего питания для обучающихся из приемных и 

опекунских семей 50% от стоимости школьного питания в день на одного обучающегося  

5-11 классов; 

 3. В соответствии с Законом Кемеровской области от 14.11.2005 г.№123-ОЗ"О 

мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области": 

 - для обучающихся из многодетных малообеспеченных семей предусмотреть 

компенсацию 50 рублей в день из областного бюджета на одного обучающегося  5-11  

классов. 

      4.Отчеты о предоставлении адресной помощи льготной категории предоставлять до 

15 числа каждого месяца  заместителю директора ЦБ Сафроновой Л.С. и главному 

специалисту Чекмаревой О.В.  

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор: _____________________        С.В.Арсентьева 


